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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 24. oktober 2022 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøfor-
hold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var et rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med driftsleder Frederik Skak Mikkelsen.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Frederik Skak Mikkelsen, GFE Krogenskær 
 Laura Willumsen, Brønderslev Kommune 
 Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende miljøgodkendelse: 

 Miljøgodkendelse af GFE Krogenskær P/S af 23. juni 2022 
 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Virksomheden fik i juni en ny miljøgodkendelse, som blev gennemgået ved tilsynet. Virksomhe-
den er ved at implementere den nye miljøgodkendelse. Det betyder bl.a. at en række procedurer 
for overholdelse af vilkårene er under udarbejdelse. Virksomheden er ved at udarbejde et miljø-
ledelsessystem. Jf. vilkår 10 skulle dette ligge klar den 17. august 2022. Virksomheden forventer 
at det er klar til årsskiftet. Jf. vilkår 11 skulle en beredskabsplan ligeledes ligge klar den 17. august 
2022. Virksomheden forventer at det er klar til årsskiftet. 
 
Under rundvisningen blev det opdaget, at der skete overløb fra glycerintanken. Dette blev stoppet.  
 
Støj 
Jf. vilkår 107 skal virksomheden indsende støjdokumentation senest 6 måneder efter godkendel-
sestidspunktet. Denne frist er efter aftale med Frederik Skak Mikkelsen udsat, da godkendelsen 
endnu ikke er implementeret.  
 
 
Egenkontrol 
 
Vilkår 15 omhandler driftsinstruktioner. Disse indarbejdes i miljøledelsessystemet. Ved tilsynet 
blev status for de enkelte punkter gennemgået. For visse af punkterne er der udarbejdet proce-
durer. De øvrige udarbejdes i forbindelse med miljøledelsessystemet.  
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Vilkår 61 omhandler kontrol af en afspærringsventil. En procedure herfor indarbejdes i miljøledel-
sessystemet. Vilkår 95 omhandler kontrol af luftrenseanlæg og gasfakkel. En procedure herfor 
indarbejdes i miljøledelsessystemet. 
 
 
Vilkår 114, 115 og 116 omhandler driftsjournal. Driftsjournalen er en del af miljøledelsessystemet 
og er derved ikke fuldt implementeret endnu.  
 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 12 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2022 fastsat til 440,78 kr. Opkrævningen blev fremsendt ultimo 2022.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Tine.Eis@99454545.dk 
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


